non multum dissitae fuerunt Hadatha et Sauran. Sed illa in libris Arabicis celebrior est. In Germaniae situm inquirit quoque Guil. de l'Isle in annotationibus ad chartam suam geographicam imperii Graeci e Thematisbus Constantini Porphyrog. concinnatam, ponitque eam in Syria Euphratesia. Vide sitne, quae hodie *Germuk* audit et in tabulis geographicis inter Diarbékir seu Amidam et Maresiam media locatur. Ubi autem collocanda sit Tephrike, non satis liquet. Forte est Theodorias in finibus Colchidis, corrupta pronunciatione in Tephriki ex Thesdoriki; nam Θεοδωρίκη est idem atque Θεοδωρίκη et Θεόδωρίκη in pronunciatione. Id si bene habet, haud parum disiunctae spatiis terrarum erant ambae haec urbes.

C. 6. [498, 17.] *Ηόλα*. Marginalem notam in codice inveni, de meo non addidi, ut nunquam feci in ea operis huius parte, quam curavi. Pro ἐπὶ autem legi debere ἀπὸ, facile liquet.

D. ult. [499, 11.] *δάφνης*. Lauro redimitas et lucernis ardentibus illustratas fuisse domos iam florente re Romana in publico gaudio, discimus e Tertulliano ad uxorem, ubi ait: *procedit de ianua laureata et lucernata, tanquam de consistorio publicarum libidinum*; (vid. Goar. ad Theophan. p. 11.;) et e Xiphilino, qui introitum Severi in urbem Romanam p. 1242. sic describit: αὐτῷ [βαδίζοντι] ὁ στρατὸς πᾶς καὶ οἱ πεζοὶ καὶ οἱ ἵπποι ὥπλισμένοι παρηκολούθησαν. καὶ ἐγένετο ἡ θέα πασῶν, ὡν ἐώρακα [Dio loquitur] λαμπροτάτη ἡ τε γὰρ πόλις ἀνθεοί τε καὶ δαργαῖς εστεφανωτοί καὶ ἴματίοις ποικίλοις ἐκεκόσμητο, φωτὶ τε καὶ θυμιάμασιν ἐλαμπεῖ. καὶ οἱ ἄρχοντοι λευχειμονοῦντες καὶ γαννύμενοι πολλὰ ἐπενφήμουν, οἵ τε στρατεῖται ἐν τοῖς ὅπλοις ὕσπερ ἐν πανηγύρει τινὶ πομπῆς ἐκπρεπόντως ἀνεστρέψοντο, καὶ προσέτι καὶ ἡμέες δὲ κόσμῳ περιήσαμεν. Mallem omnino cum cl. Reimaro προσημεν, processimus. Quodsi tamen recte habet vulgata, notabit senatores in gemina serie circa Imperatorem processisse. Idem Dio p. 1028. describens aureum sic dictum diem, quo Nero Tiridati diadema imponebat, ait: πᾶσα ἡ πόλις ἐκεκόσμητο καὶ φωτὶ καὶ στεφανώμασι, ubi vid. citatos a cl. Reimaro auctores. Populum in candidis processisse et laureis sertis, ludos in theatro editos fuisse, eoque operto velo serico, ad arcendum solem, cui velo insutum acu aurea fuisse Neronem currum agitantem, stellis cinctum. Ab illo more theatro sericum velum obducendi videtur natus fuisse mos pannos sericos ductis super medias plateas et ad utriusque lateris aedes firmatis chordis insternendi, aliosque pannos pretiosos ex ipsis aedibus tectis suspendendi, quibus in certis intervallis ardentes cerei et funalia et sertae lauria aliaque interponebantur. Ur-

bem eo modo ornare, ut nos, qui solis luminaribus utimur, illuminare dicimus, sic veteres a corollis suspensis στεφανοῦν et coronare dicebant. Arabes, qui a Graecis acceperunt, pomparam hanc قرنس, ornationem, paraturam et زينه, Zinah, appellant. Taliūm Zinarum frequens mentio est apud Abulfedam. Meminit earum quoque passim et luculenter describit della Valle, et brevius Wansleb. in itinere Aegyptiaco p. 335. Exacte haec congruunt illuminationibus aut coronationibus medio aevo Byzantii et in Italia usitatis, ut ex afferendis quibusdam exemplis constabit. Ex oriente morem hunc in Graeciam venisse, constat e sacris Bacchicis. In his enim, quae constat e Syria in Graeciam transiisse, frequens usus erat taedarum ardentium, sub quibus Bacchus deducebatur. Et hinc intelligas illum Athenaei locum L. IV. p. 148. de M. Antonio Triumviro, Athenis luxuriaie indulgente et pro Bacco se gerente: μετέβαινε ἐνιότε καὶ ἐπὶ τὴν ἀκρόπολιν, tanquam in Capitolium triumphantes sub comitatu funeralium, ἀπὸ τῶν τεγών λαμπάσι δαδουχούμενης πάσης τῆς Ἀθηναίων πόλεως [tecta urbis plana affixas sibi habebant taedas, aut dependentes a se lucernas oleo plenas], καὶ ἔκτοτε ἐκέλευσεν ἐντὸν Διόνυσον ἀνυκηρύττεσθαι κατὰ τὰς πόλεις. Insignis est locus Odonis de S. Blasio apud Du Cangium v. Coronari, qui totum coronationis talis ritum complectitur. *Tota coronatur civitas*, ait, *tapetibus serisque diversi generis et pretiis compita illustrantibus, thure, myrrha aliisque speciebus odoriferis intus et extra civitatem redolentibus plateis.* Sed multo inculentior est Sabae Malaespinæ locus L. IV. Historiae (editæ T. VIII. Rer. Italic. p. 842.), quo introitum et receptionem Conradini Suevi in Urbe Roma anno 1268. describit; neque continere me possum, quin eum, quamvis paulo longiore, adscribam. „*Tripletantium militum agmina vestium pretiosarum diversorumque colorum desuper arma* [id est armis seu thoraci superindutiarum] *habitus distinguebat.* Quodque *magnum est et auditu mirabile, mulierum choreae ludentium intra urbem in cymbalis et tympanis, lituis et phiolis et in omni genere musicorum concinunt.* Volentesque suarum pretiosarum rerum abundantiam, quam plerumque sequitur voluptas, ostendere, de domo in domum in oppositum consistentem iactatis ad modum arcus aut pontis chordis et funibus vias medias desuper non lauro, non ramis arboreis, sed caris vestibus et pellibus variis [du vair] velaverunt, pensis ad chordas strophaeis, [id est strophiolis, manipulis,] flectis, [id est plectis, στιφαλς, καταστοτος, plexibus filorum sericorum, aureorum et margaritarum,] dextrocheriis [seu armillis] periscelidibus, grammatis, aurifrisiis et diversorum ac pretiosorum annulorum appensione, diadematum et fibularum seu monili, in quibus gen-